3.- Reconocer y abonar los costos específicos derivados de los honorarios y del 

desarrollo de las actividades de las personas coordinadoras del PROGRAMA DE 

EDUCACIÓN UNIVERSITARIA EN PRISIONES realizados durante el primero y segundo 

semestre del año 2024, por la suma total de 165 unidades lUS (ciento sesenta y cinco 

con 00/100.-). El valor de referencia es el fijado por la Corte Suprema de Justicia de la 

Provincia de Santa Fe, que se distribuye del siguiente modo: a) 58,18 unidades lUS 

(cincuenta y ocho con 18/100.-) en concepto de honorarios de coordinadores;

[...]

4.- Abonar los costos específicos derivados de los honorarios y del desarrollo de las 

actividades de las personas coordinadoras del PROGRAMA DE EDUCACIÓN 

UNIVERSITARIA EN PRISIONES durante el año 2025, por la suma total de 330,75 

unidades IUS (trescientos treinta con 75/100.-), que se distribuye del siguiente modo: a) 

142,70 unidades IUS (ciento cuarenta y dos con 70/100.-) en concepto de honorarios de 

coordinadores; b) 63,86 unidades IUS (sesenta y tres con 86/100.-) en concepto de 

traslados a las Unidades Penitenciarias; y c) 124,18 unidades 1US (ciento veinticuatro con 

18/100.-) para la reproducción de materiales para los estudiantes privados de su libertad 

en formato papel. 

Los importes correspondientes al año 2024 deberán ser abonados a la firma del presente 

convenio y los estipulados para el año 2025 deberán ser abonados en mayo de 2025.